
Hledáme a píšeme odpovědi z Asie ( termín úkolu 31.3.) 

(pracujeme s učebnicí 2. díl str.  5-9, dále s mapou Asie v atlase str. 80-81, nebo 

internet a mapy, máme v atlasech vzadu rejstříky, na netu vyhledávače, 

hledáme, kde se dá, vše zvládnete).  

Rodičům, potom jen během předložení splněných úkolů, můžete položit 

kontrolní otázku z vašich čerstvě získaných poznatků a naparovat se.) 

Stačí si psát jen čísla otázek a odpovědi k tomu, vyfotit, poslat mi na e-mail 

(iveta.vancurova@zschmelnice.cz) ke kontrole a vložit do sešitu. Pracujte klidně 

po částech, berte jako zábavu a odreagování od jiných předmětů. Vaše úsilí 

ocením, pokud jste přetíženi, tak co zvládnete, ať se nezhroutíte ze židle, ale 

hlavně samostatně šikovní „Sedmáci“. 

1) Vyhledej na zadaných stránkách, klidně i jinde rozlohu Asie a ČR zapiš si ji 

a vypočítej, kolikrát by se ČR vešla do plochy Asie?(děl na jedno deset.č.)  

2) Vyhledej na mapě nebo v učebnici, čím je oddělena Asie od Afriky a 

Amerika od Asie (tam, kde mají nejbližší vzdálenosti). 

3) Vyhledej v učebnici a vypiš a ukaž si na mapě, co tvoří pomyslnou hranici 

mezi Asii a Evropou (Euroasijská hranice).  

4) Vyhledej souostroví Velké a Malé Sundy, Japonské ostrovy, Filipíny a 

vypiš k nim vždy 4 největší ostrovy. 

5) Najdi na mapě nejvyšší bod na Zemi Mount Everest, jistě víš v jakém je 

pohoří (napiš si) a zkus zjistit, kteří dva lidé tam první vylezli, kdy a odkud 

byli?   Napiš, pokud znáš, nebo vyhledej 2 Čechy, kteří to také dokázali. 

6) Vyhledej a napiš, které 2 velké řeky ústící do Perského zálivu a co ti jejich 

názvy připomněly?    

7) Která nejdelší evropská řeka ústí do Kaspického moře, ukaž si ji a zkus 

najít, kolik km měří. 

8) Vyhledej a napiš 3 asijské veletoky(velké řeky), které ústí do Severního 

led. oceánu. 

9) V Asii se nachází nejhlubší sladkovodní jezero (B.....), teče do něj okolo 

300 řek a vytéká jen jedna velká – jaká? Zjisti hloubku jezera, zapiš, zjisti 

výšku Petřínské rozhledny a vypočítej, kolik by se jich muselo postavit na 

sebe, aby už vykoukla špička z jezera.(trochu matematiky,ne)  

10) Zajímavost-neslyšel jsi o nějakém ostrově v Asii, kde žily nebo žijí 

domorodé kmeny-kanibalové (není v učebnici). Auuuuu 

11) Zajímavost-co se říká, že je vidět z vesmíru, nachází se to v Asii, 

hodně staré, hodně mrtvých, hoooodně dlouhé........   

mailto:iveta.vancurova@zschmelnice.cz

